
2023年収支予算 2022年決算見込 増減

4,800,000 4,800,000 0

正会員年会費 900,000 900,000 0

加盟団体年会費 1,500,000 1,500,000 0

役員年会費 2,400,000 2,400,000 0

170,000 237,000 △ 67,000

選手 100,000 137,000 △ 37,000

審判 20,000 26,000 △ 6,000

スタッフ 50,000 74,000 △ 24,000

58,286,000 36,403,000 21,883,000

補助金 5,100,000 6,305,000 △ 1,205,000

助成金 53,186,000 30,098,000 23,088,000

25,000,000 30,425,000 △ 5,425,000

委託金 25,000,000 30,425,000 △ 5,425,000

580,000 569,000 11,000

参加者負担金 550,000 500,000 50,000

大会参加料 30,000 69,000 △ 39,000

30,180,000 26,180,000 4,000,000

一般賛助金 30,180,000 26,180,000 4,000,000

受取協賛金 8,700,000 4,576,000

受取協賛金 8,700,000 4,576,000 4,124,000

2,700,000 △ 2,700,000

受取利息 0

その他 2,700,000 △ 2,700,000

127,716,000 105,890,000 21,826,000

0

0

110,922,000 99,236,000 11,686,000

役員報酬 3,750,000 3,937,500

旅費交通費 50,367,000 43,771,500 6,595,500

減価償却費 300,000 405,000

通信運搬費 1,700,000 1,328,000 372,000

消耗什器備品費 1,575,000 1,348,000 227,000

消耗品費 1,350,000 1,168,500 181,500

修繕費 200,000 0 200,000

保険料 1,650,000 936,500 713,500

諸謝金 32,575,000 12,105,500 20,469,500

印刷製本費 300,000 200,000 100,000

賃借料 11,250,000 14,910,500 △ 3,660,500

給与・福利厚生費 0 12,076,000 △ 12,076,000

法定福利費 2,200,000 1,602,000 598,000

支払手数料 450,000 1,943,500 △ 1,493,500

会費 5,000 407,500

租税公課 3,250,000 6,500

雑費 0 3,089,500 △ 3,089,500

14,555,000 11,888,000 2,667,000

役員報酬 3,750,000 3,937,500 △ 187,500

従業員給与手当 0 3,000,000 △ 3,000,000

法定福利費 0 306,000 △ 306,000

福利厚生費 0 128,000 △ 128,000

旅費交通費 1,000,000 878,500 121,500

減価償却費 300,000 405,000 △ 105,000

通信運搬費 400,000 569,000 △ 169,000

消耗什器備品費 75,000 68,000 7,000

消耗品費 150,000 97,500 52,500

賃借料 1,250,000 1,296,500 △ 46,500

諸謝金 6,575,000 70,500 6,504,500

保険料 150,000 133,500 16,500

租税公課 5,000 6,500 △ 1,500

会費 450,000 407,500 42,500

支払手数料 200,000 181,500 18,500

支払利息 0 0 0

雑費 250,000 402,500 △ 152,500

125,477,000 111,124,000 14,353,000

当期経常増減額 2,239,000 △ 5,234,000 7,473,000

2,460,000

当期経常外増減額

他会計振替額

当期一般正味財産増減額 2,239,000 △ 7,694,000

一般正味財産期首残高 18,180,583 25,874,583

一般正味財産期末残高 20,419,583 18,180,583

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

20,419,583 18,180,583 2,239,000

II  指定正味財産増減の部

II  正味財産期末残高

経常費用計

2. 経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計

(2) 経常外費用

経常外費用計

受取寄付金

雑収益

経常収益計

(2) 経常費用

事業費

管理費

(1) 経常収益

受取会費

受取登録料

受取補助金等

受取委託金

受取負担金

2023年度 収支予算書 (正味財産増減ベース)
2023年6月1日から2024年5月31日まで

単位：円

科目

I  一般正味財産増減の部

1. 経常増減の部



公益目的会計 法人目的会計 合計

正会員受取年会費 450,000        450,000        900,000        

加盟団体受取年会費 750,000        750,000        1,500,000      

役員受取年会費 1,200,000      1,200,000      2,400,000      

   

受取選手登録料 50,000          50,000          100,000        

受取審判員登録料 10,000          10,000          20,000          

受取強化スタッフ登録料 25,000          25,000          50,000          

   

受取補助金 100,000        5,000,000      5,100,000      

受取事業助成金 53,186,000     53,186,000    

   

受取委託金 25,000,000     25,000,000    

   

受取参加者負担金 550,000         550,000        

受取大会参加料 30,000           30,000          

   

一般賛助金 15,090,000    15,090,000    30,180,000    

 

受取協賛金 4,350,000      4,350,000      8,700,000      

  

受取利息   

雑収益   

100,791,000   26,925,000    127,716,000  

110,922,000   110,922,000  

役員報酬 3,750,000      3,750,000      

旅費交通費 50,367,000     50,367,000    

減価償却費 300,000        300,000        

通信運搬費 1,700,000       1,700,000      

消耗什器備品費 1,575,000       1,575,000      

消耗品費 1,350,000       1,350,000      

修繕費 200,000         200,000        

保険料 1,650,000       1,650,000      

諸謝金 32,575,000     32,575,000    

印刷製本費 300,000         300,000        

賃借料 11,250,000     11,250,000    

給与・福利厚生費    

支払手数料 2,200,000      2,200,000      

会費 450,000        450,000        

租税公課 5,000            5,000           

雑費 3,250,000       3,250,000      

 14,555,000    14,555,000    

役員報酬  3,750,000      3,750,000      

従業員給与手当    

法定福利費    

旅費交通費  1,000,000      1,000,000      

減価償却費  300,000        300,000        

通信運搬費  400,000        400,000        

消耗什器備品費  75,000          75,000          

消耗品費  150,000        150,000        

賃借料  1,250,000      1,250,000      

諸謝金  6,575,000      6,575,000      

保険料  150,000        150,000        

租税公課  5,000            5,000           

会費  450,000        450,000        

支払手数料  200,000        200,000        

支払利息    

雑費  250,000        250,000        

110,922,000   14,555,000    125,477,000  

(2) 経常費用

事業費

管理費

経常費用計

単位：円

科目

受取委託金

受取負担金

受取寄付金

受取協賛金

雑収益

経常収益計

I  一般正味財産増減の部

1. 経常増減の部

(1) 経常収益

受取会費

受取登録料

受取補助金


